O valor do contrato permaneça economicamente vantajoso para a Administração; 

2.1.4. A CONTRATADA não tem direito subjetivo à prorrogação contratual. 

2.2. A prorrogação de contrato deverá ser promovida mediante celebração de termo 
aditivo. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA — PREÇO 

3.1 O valor total da contratação é de RS 1.199.760,00 (um milhão cento e noventa e 
nove mil setecentos e sessenta reais). 

3.1. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração,

[...]

Lei n°8.666/93. 

CLÁUSULA SEGUNDA — DA VIGÊNCIA 

2.1 	O presente termo aditivo terá duração de 12 (doze) meses, que corresponde ao período de 

/06/2018 a 22/06//2019. 

LÁUSULA TERCEIRA — DO VALOR 

3.1. O valor global estimado deste termo é de R$ 1.199.760,00 (um milhão cento e noventa e nove 

mil setecentos e sessenta reais). 

CLÁUSULA QUARTA — DA CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL DA DESPESA 

4.1. O valor referente a este Termo será custeado com recursos descentralizados para SR/PF/GO, 

conforme segue: 

Natureza da Despesa: 33903919; 

Fonte: TESOURO RECURSOS ORDINÁRIOS (0100000000);

[...]

conforme segue: 

Natureza da Despesa: 33903919; 

Fonte: TESOURO RECURSOS ORDINÁRIOS (0100000000); 

Programa de Trabalho: 06.122.2112.2000.0001; 

Plano Interno: ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE GERAL (PF99900AG19) 

Período: 22/06/2019 a 31/12/2019. 

Valor: R$ 699.860,00 (seiscentos e noventa e nove mil, oitocentos e sessenta reais). 

4.2 Por meio de apostilamento serão indicados, no momento oportuno, os créditos e empenhos para a 

cobertura das despesas relativas à parte a ser executada no exercício financeiro de 2020, de 

01/01/2020 a 22/06/2020 no valor de R$ 499.900,00 (quatrocentos e noventa e nove mil e 

novecentos reais). 

• 

111 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MJSP - POLÍCIA FEDERAL 
GESTÃO DE CONTRATOS - GESCON/SELOG/SR/PF/GO 

Av. Edmundo Pinheiro de Abreu n°. 826, Setor Pedro Ludovico 
Goiânia, GO, CEP 74823-030 

CLÁUSULA QUINTA — DA PUBLICIDADE 

5.1.0 extrato do presente Termo Aditivo será publicado no Diário Oficial da União, conforme o

[...]

O valor referente a este Termo será custeado com recursos descentralizados para SR/PF/GO, 

conforme segue: 

Natureza da Despesa: 33903919; 

Fonte: TESOURO RECURSOS ORDINÁRIOS (0100000000); 

Programa de Trabalho: 

Plano Interno: ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE GERAL (PF99900AG20) 

Período: 22/06/2020 a 31/12/2020. 

Valor: R$ 699.860,00 (seiscentos e noventa e nove mil, oitocentos e sessenta reais). 

4.2 Por meio de apostilamento serão indicados, no momento oportuno, os créditos e empenhos para a 

cobertura das despesas relativas à parte a ser executada no exercício financeiro de 2021, de 

01/01/2021 a 22/06/2021 no valor de R$ 499.900,00 (quatrocentos e noventa e nove mil e 

novecentos reais). 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MJSP - POLÍCIA FEDERAL 

GESTÃO DE CONTRATOS - GESCON/SELOG/SR/PF/GO 
Av. Edmundo Pinheiro de Abreu nº. 826, Setor Pedro Ludovico 

Goiânia, GO, CEP 74823-030